fornire a recupero le prestazioni non effettuate nei modi e nei tempi da concordare. 

ART. 4: AMMONTARE STIMATO DELL’APPALTO E SUDDIVISIONE IN LOTTI 

L’appalto è costituito da n. 2 Lotti per un ammontare complessivo, posto a base di gara,  

di Euro 1.171.355,00 (unmilionecentosettantunomilatrecentocinquantacinque/00) oltre IVA e 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari a Euro 19.045,83, per la durata contrattuale 

stimata di 36 (trentasei) mesi, cosi ripartito: 

Lotto I, che raggruppa i servizi riportati ai punti a), b), c) dell’art. 1, e dettagliati nelle

[...]

Euro 60.000,00 comprensivi degli oneri di sicurezza pari a Euro 900,00 non soggetti a 

ribasso, per prestazioni con corrispettivo a misura. 

Per un importo totale pari a Euro 1.073.855,00 

(unmilionesettantatremileottocentocinquantacinque/00) oltre IVA e oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso pari a Euro 16.120,83 (sedicimilacentoventi/83). 

Lotto II, riferito al servizio manutenzione ordinaria e straordinaria del verde (cfr. SEZ V).  

Euro 81.885,00, comprensivi degli oneri di sicurezza pari a Euro 2.385,00 non soggetti a 

ribasso, per prestazioni ordinarie; 

Euro 18.540,00, comprensivi degli oneri di sicurezza pari a Euro 540,00 non soggetti a 

ribasso, per prestazioni straordinarie; 

Per un importo totale pari a Euro 97.500,00 (novantasettemilacinquecento/00) oltre IVA e 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari a Euro 2.925,00 

(duemilanovecentoventicinque/00).  

L’appalto è finanziato con fondi di bilancio della Committente. 

Ai sensi dell’art. 23, comma 16 del Codice, l’importo posto a base di gara comprende i 

costi della manodopera che la Committente appaltante ha stimato pari ad € 902.700,00

[...]

L'importo relativo all'eventuale aumento, sommato al canone dell'anno precedente, 

formerà l'importo contrattuale dell'anno successivo. 

Ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto, 

comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, è pari ad € 1.190.400,83 

(unmilionecentonovantamilaquattrocentoto/83) al netto di Iva.  

ART. 5: LUOGO DI ESECUZIONE DELLE ATTIVITA’  

I servizi oggetto del presente appalto dovranno essere espletati in tutto il Comprensorio 

di Città della Scienza che si estende su una superficie di circa 74.000 mq, di cui circa 48.000